旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 平成３１年３月２５日

発信課 秘書課

担当者 篠原

連絡先

電 話 0166-25-5306

ＦＡＸ 0166-22-2286

E-mail hisyo@city.asahikawa.hokkaido.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程 平成３１年３月２９日（金）午後２時から

発表項目（行事名）
平成３０年度旭川市新人奨励賞贈呈式について

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

 平成３０年度旭川市新人奨励賞について，次のとおり贈呈式を開催しま

すので，報道方よろしくお願い申し上げます。

１ 贈呈式

（１） 日時 平成３１年３月２９日（金）午後２時から

（２） 場所 秘書課第１応接室

２ 受賞者

(1)旭川市立啓北中学校 3年 片山
かたやま

 龍
りょう

馬
ま

さん（スポーツ／アルペンスキー）

６歳のときに競技を始め，平成３０年の全国中学校スキー大会で優勝，

JOC ジュニアオリンピックカップ全国ジュニアスキー競技会でも優勝しま

した。今年２月の全国中学校スキー大会では２連覇を果たすなど，全国ト

ップクラスの実績を積み重ねており，今後の更なる活躍が期待されていま

す。

３ 旭川市新人奨励賞について

この賞は，文化・スポーツ・科学・技術などの各分野において著しい実

績をあげ，その将来が有望な 30歳未満の若者をたたえることを目的として，

昭和 42年 4月 1日に制定されました。これまでに 171名の方々が受賞され

ております（片山さんを含め 172名）。

添付資料
有 ・ 無 （有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考
片山さんは遠征中のため，代理出席の予定。